
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 3                        Нови Бечеј  17.04.2003. године                  година XXXIX 

 
1. 

  На основу члана 52 Закона о јавним приходима и јавним расходима ( ″Сл. 

гласник РС″ бр. 76/91, 41/92, 18/93, 22/93, 37/93, 67/93 ,45/94 и 42/98 ) и члана 49 

Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј ″ бр. 7/99 и 4/2000) 

Скупштина општине Нови Бечеј на својој седници одржаној  17.04.2003. године  доноси 
 

О Д Л У К У  
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУXЕТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2002. ГОДИНУ 

Члан 1. 

Завршни рачун буxета општине Нови Бечеј за 2002. годину састоји се од : 
 
1. Остварени приходи у 2002. години 118.229.470,67 
2. Остварени расходи у 2002. години 115.904.973,85 

3. Вишак прихода над расходима 2.324.496,82 

Члан 2. 

 Јавни приходи по врстама и јавни расходи по основним наменама извршени су у 
следећим износима: 
 
 

редни 
број 

ВРСТА ПРИХОДА  

 ВРСТА1. ПРИХОД ОД ПОРЕЗА НА ПРОМЕТ  

01.1. Део пореза на промет  - ограничени 22 457 957,74 

01.1.1. Део пореза на промет -  неограничени  

01.2. Порез на пренос апсолутних права  7 496 370,44 

01.3. Порез на  наслеђе и поклон 484 736,54 

 СВЕГА ВРСТА 1. 30 439 064,72 

 ВРСТА 2. ПРИХОД ОД ПОРЕЗА НА ДОХОДАК   

02.1. Део пореза на доходак грађана 6 996 895,11 

02.2. порез на доходак од пољопривреде 459 175,50 

 СВЕГА ВРСТА 2:  7 456 070,61 

 ВРСТА 3. ПРИХОД ОД ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

03.1. Порез на имовину 9 709 060,72 

 ВРСТА 4. ДРУГИ  ПРИХОДИ НА ДОХОДАК  

04.1. Приход од самосталних делатности 3 841 994,59 



      Страна 56                        Нови Бечеј, 17.04.2003. године               Број 3  

04.2. Приход од непокретности 416 402,25 

04.3. Приходи од давања у закуп 37 055,10 

04.4. Приходи од игара на срећу 6 103,39 

04.5. Приход од осигурања лица   

04.6. Порез на друге приходе 3 931 571,27 

 УКУПНО ВРСТА 4: 8 233 126,60 

  УКУПНО ВРСТА 1,2,3,  И 4 55 837 322,65 

   

 ВРСТА 5. ДРУГИ ЈАВНИ ПРИХОДИ  

05.1. Локална комунална такса 1 092 789,28 

05.2. Приходи који својом делатн. оствари општинска 
управа 

600 850,16 

05.3. Накнада за уређење градског грађевинског земљ. 488 455,31 

05.4. Накнада за коришћење градског грађевинског 
земљишта 

1 445 876,42 

05.5. Накнада за коришћ.комуналних добара од 
интереса 

312 514,66 

05.5.1. Порез на фонд зарада     од 01.06.2001. 36 204 956,54 

05.6. Накнаде за путеве  1 145 579,59 

05.7. Средс.самодопр.за МЗ од пољопрведе и 
сам.предуз 

1 218 031,78 

05.8.1. Средс.самодопр.за болницу од запослених 8 940 798,64 

05.8.2. Средс.самодопр.за болницу од пољопривреде 116 149,10 

05.8.3. Средс.самодопр.за болницу од 
самост.предузетника 

242 447,55 

05.9. Део боравишне таксе   

05.11. Средства за солидарну стамбену изградњу 856,99 

05.12. Део накнаде за коришћење рудног блага 1 905 472,39 

05.13. Остали приходи 677 369,61 

05.14. Приходи од донација 3 000 000,00 

 СВЕГА ВРСТА 5. 57 392 148,02 

06.1. ПРИХОДИ ЗА ПОВЕРЕНЕ ПОСЛОВЕ  

07.1. ПРИХОД ОД КРЕДИТА 5 000 000,00 

 УКУПНИ ПРИХОДИ : 118 229 470,67 

редни 
број 

ВРСТА РАСХОДА  

   

 ВРСТА 1.СРЕДСТВА ЗА РАД ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

01.1. Средства за бруто зараде 17 000 000,00 

01.2. Материјални трошкови 7 000 000,00 

01.3. Одржавање и набавка основних средстава 1 300 000,00 

01.4. Средства за рад Скупштине 1 000 000,00 

01.5. Средства за спровођење пописа и избора 293 486,06 



      Страна 57                        Нови Бечеј, 17.04.2003. године               Број 3 

 

 СВЕГА ВРСТА 1. 26 593 486,06 

   

 ВРСТА 2.СРЕДСТВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ  

02.1. Средства за основно образовање 12 008 989,00 

02.2. Средства за средње образовање 2 300 000,00 

02.3.1. Средства за друштвену бригу о деци - зараде 13 700 000,00 

02.3.2. Средства за друштвену бригу о деци - 
материјални трошкови 

600 000,00 

02.3.3. Средства за друштвену бригу о деци - ужине 400 000,00 

02.4.1. Средства за делатност културе - зараде 3 300 000,00 

02.4.2. Средства за делатност културе - материјални 
трошкови 

1 400 000,00 

02.5. Средства за делатност физичке културе 1 000 000,00 

02.6.1. Средства за делатност соц.заштите - друштвена 
нега 

440 000,00 

02.6.2. Средства за делатност соц.заштите - материјални 
трошкови 

440 000,00 

02.7. Средства за заштиту чланова породице 129 993,23 

 СВЕГА ВРСТА 2. 35 718 982,23 

 ВРСТА 3.СРЕДСТВА ЗА ДРУГЕ НАМЕНЕ  

03.1. Средства за уређење грађевинског земљишта 468 386,04 

03.2. Средства за коришћење грађевинског земљишта 1 445 876,42 

03.3. Средства за коришћење комуналних добара  18 500 000,00 

03.4. Средства за путеве 1 129 000,00 

03.5.1. Средства за изградњу болнице од заполених 8 936 605,09 

03.5.2. Средства за изградњу болнице од пољопривреде 116 149,10 

03.5.3. Средства за изградњу болнице од самосталних 
предузетника 

242 447,55 

03.6. Средства за солидарну стамбену изградњу 4 471 881,08 

03.7.1. МЗ Нови Бечеј - средства самодоприноса 567 932,58 

03.7.2. МЗ Нови Бечеј - редовна делатност 130 000,00 

03.8.1. МЗ Ново Милошево - средства самодоприноса 373 300,20 

03.8.2. МЗ Ново Милошево - редовна делатност 61 000,00 

03.9.1. МЗ Кумане - средства самодоприноса  190 490,92 

03.9.2. МЗ Кумане - редовна делатност 33 000,00 

03.10.1. МЗ Бочар - средства самодоприноса 70 537,33 

03.10.2. МЗ Бочар - редовна делатност 18 000,00 

03.11. Средства за коришћење рудног блага на 
терит.општине 

1 905 472,39 

03.12. Изградња и постављање моста 5 000 000,00 

   

 СВЕГА ВРСТА 3. 43 660 078,70 

   

 ВРСТА 4. СРЕД.ЗА ДЕЛАТНОСТ  САВЕЗА И УДРУЖЕЊА  

04.1. Црвени крст општине Нови Бечеј - зараде 200 000,00 

04.2. Фонд солидарност општине Нови Бечеј 4 000 000,00 



      Страна 58                        Нови Бечеј, 17.04.2003. године               Број 3  

   

 СВЕГА ВРСТА 4. 4 200 000,00 

   

 ВРСТА 5. ОСТАЛИ РАСХОДИ  

05.1. Издвајање средстава у сталну резерву 588 534,83 

05.2. Текућа буxетска резерва 871 135,94 

05.3. Комисија за враћање пољопривредног замљишта 128 100,00 

05.4. Обавезе по уговорима 342 739,71 

05.5. Средства за информисање - радио 450 000,00 

05.6.1. Средства за информисање - новине 83 040,00 

05.6.2. Остали расходи 268 876,38 

05.7. УТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА 3 000 000,00 

 СВЕГА ВРСТА 5. 5 732 426,86 

 УКУПНИ РАСХОДИ 115 904 973,85 

 

Члан 3. 

Вишак прихода над расходима у износу од 2.324.496,82 динара преноси се у буxет 
општине за 2003. годину. 

  
 

ПРЕГЛЕД 
ОСТВАРЕНИХ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ РЕЗЕРВЕ БУXЕТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2002. 

ГОДИНУ 
 
ред.бр.                                  НАЗИВ                                           ОСТВАРЕНО 
 
1. Пренета средства из 2001 године.........................                  756.736 
2. Издвојена средства у 2002 години........................                  575.000 
_________________________________________________________________ 
                                                        УКУПНО.............................1.331.736 
    Дом здравља Нови Бечеј ( за сузбијање трихинеле)           70.000 
                                                                                                         1.261.736 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу  

општине Нови Бечеј.″ 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број : 01-400-8/2003                                                                         ПРЕДСЕДНИК                                                  

 Дана : 17.04. 2003. год.                                                        Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                      Милован Баштованов с.р. 
 



      Страна 59                        Нови Бечеј, 17.04.2003. године               Број 3 

 

 
2. 
 На основу члана 49 став 6. закона о здравственој сазштити ( ″ Службени гласник 

РС ″, број 17/92,26/92,50/92,52/93,53/93,67/93,48/94,25/96 и 18/2002) , члана 1. Одлуке о 

преузимању права и обавеза оснивача Дома здравља у Новом Бечеју ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј ″, број 11/2002 ) и члана 16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови 

Бечеј ( ″Сл. лист општине Нови Бечеј″ бр. 7/99 и 4/2000 ) Скупштина општине на својој 

седници одржаној дана 17.04.2003. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању директора  Дома здравља Нови Бечеј 

 
1. 

 За директора Дома здравља Нови Бечеј именују се: 
 
 - ДР Нада Главашки из Новог Бечеја. 
 

2. 
  Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј ″ . 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 
Број: 01-020-10/2003                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 17.04.2003.године                                                 Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
3. 
 На основу члана 20 Закона о јавним службама ( ″ Службени гласник РС″, бр. 42/91 ) 

члана 8 Одлуке о оснивању установа културе у општии Нови Бечеј ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј″, бр 6/92) и 49. Статута општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј″, бр. 7/99, и 4/2000) ) Скупштина општине Нови Бечеј, на својој 

седници од 17.04.2003. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и   именовању  чланова Управног одбора Дома културе  ″Марија Пајић ″ 

Ново Милошево 
 

1. 
 Разрешавају се дужности чланова Управног одбора Дома културе ″ Марија Пајић ″ 

Ново Милошево : 
 
 Председник : 
 - Маћош Јасна из Новог Милошева. 
 
  Чланови : 
 - Недин Вера из Новог Милошева. 



      Страна 60                        Нови Бечеј, 17.04.2003. године               Број 3  

            - Радојчин Наталија из Новог Милошева. 
  
 За чланове Управног одбора Дома културе ″ Марија Пајић ″ Ново Милошево 

именују се : 
 
 За председника : 
 - Терзин Душко из Новог Милошева 
 
 За чланове : 
 - Голушин Владимир из Новог Милошева, 
 - Радојчин Наталија из Новог Милошева. 
  
 
 Чланови Управног одбора именују се на време од четири године. 
 

2. 
Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број : 01-020-11/2003                                                                          Председник 
Дана : 17.04.2003.год.                                                                  Скупштине општине 
Н о в и  Б е ч е ј                                                                   Милован Баштованов с.р. 
 
4. 
 На основу члана 22. став 2. и 3. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса ( ″Службени гласник РС ″ , број 25/200 и 25/2002 ) и члана  

16. став 1. тачке 39.  Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј ″, 

број 7/99 и 4/2000) Скупштина општине Нови Бечеј на својој седници одржаној 17.04.2003 
године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
 

 I 
 ДАЈЕ   СЕ САГЛАСНОСТ  на Програм рада ЈП ″ Радио Нови Бечеј″ Нови Бечеј за 

2003 годину који је усвојио Управни одбор Јавног предузећа на седници одржаној дана 
29.01.2003. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у ″ Службеном листу општине 

Нови Бечеј ″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-12 /2003                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 17.04. 2003 године                                                             Скупштине општине 

Нови Бечеј                                                                          Милован Баштованов с.р. 



      Страна 61                        Нови Бечеј, 17.04.2003. године               Број 3 

 

5. 
На основу члана 39. став 6. Закона о основној школи  (″Сл. гласник РС ″, бр. 50/92) 

и члана 28. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј ″, бр. 4/2000) Извршни одбор Скупштине општине Нови Бечеј на 

својој седници одржаној 10.04.2003 године, донео је  
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за превремени упис деце у први разред основне школе 

 
I 
 

У Комисију за превремени упис у први разред основне школе, физички и психички 
развијене деце, која до краја календарске године навршавају шест и по година живота 
именују се : 
 
1. Др Нада Главашки                лекар педијатар, 
2. Qубиша Ивановић                педагог, 
3. Милица Радоњић                   психолог              
4. Зорана Бошњак                     наставник разредне наставе, 

5. Каталин Киш                          наставник разредне наставе, 
 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном листу 

општине Нови Бечеј ″. 

 
 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
        
Број: 02-020-13/2003                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 10.04.2003.  године                                                                Извршног одбора 
Нови Бечеј                                                                                          Иван Главашки с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



      Страна 62                        Нови Бечеј, 17.04.2003. године               Број 3  

САДРЖАЈ 
 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о завршном рачуну општине Нови Бечеј за 2002 годину...................55 
2. Решење о именовању директора Дома здравља Нови Бечеј...........................59 
3. Решење о разрешењу и именовању Управног одбора Дома културе 
    ″Марија Пајић ″ Ново Милошево..........................................................................60 

4. Решење о давању сагласности на Програм рада ЈП ″ Радио Нови Бечеј ″ 

    Нови Бечеј за 2003. годину......................................................................................61 
 
 
 
ИЗВРШНИ  ОДБОР 
     
1. Решење о именовању Комисије за превремени упис деце у први разред 
    основне школе..........................................................................................................61 
 

 
 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови Бечеј , 
одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, аконтативна претплата 
за 2003 годину износи 1.000,00 динара, уплата на жиро рачун број 840-122641-29 
Општинска управа Нови Бечеј 

 
 
 
 
 
 
 


